BỘ NỘI VỤ

Số:            /BNV-TL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023
V/v xây dựng Nghị quyết của Hội

 đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận

Trả lời công văn số 3152/UBND-VXNV ngày 02/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh Ninh Thuận quy định mức hỗ trợ mua bảo hiểm y tế đối với đồng bào

dân tộc thiểu số thuộc các xã khu vực II, khu vực III giai đoạn 2016-2020, hiện

nay được công nhận là xã khu vực I giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số

861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Nội vụ có ý kiến

như sau:

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận hoàn thiện các thành phần hồ

sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, báo cáo Hội đồng

nhân dân tỉnh Ninh Thuận xem xét, quyết định theo đúng quy định tại Điều 114

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm

2020) và Khoản 3 Điều 21 Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước.

Ngoài ra, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận rà soát quy định mức hỗ trợ

bằng mức tiền, không quy định theo mức lương cơ sở.

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh

Thuận nghiên cứu thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Nguyễn Duy Thăng (để b/c);

- Lưu: VT, Vụ TL.

TL. BỘ TRƯỞNG

Q. VỤ TRƯỞNG VỤ TIỀN LƯƠNG

Nguyễn Bích Thu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T11:21:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T11:22:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T11:22:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T11:22:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!